Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Commentaria brevia in duos libros Aristotelis de
generatione et corruptione - Cod. Ettenheim-Münster 193**

Aristoteles

[S.l.], 1630

Liber secundus. Generatopme et corrpyptione

[urn:nbn:de:bsz:31-116333](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-116333)

LIBER
SECUNDVS

DE

GENERATIONE
ET
CORRUPTIONE

QVÆS: fā.

QVAESTIO
PRIMA.

DE ELEMENTIS ET
MIXTIONE EORVM.

Dubium Primum.

An, quid, et quotuplex
sit Elementum?

Con:

illo cuiusque elementa aut sine putia Adolitor
 et. Ipse a. et indivisibile in altera spe et quoniam
 partem distinguunt elementa a mixtis quia sunt
 ex elementis put in illo simili et resoluuntur
 sunt indivisibiles mixta in aliis et sunt diversa
 sunt sunt se. ipsa Elementa et ut patet distinguunt
 spe unde et in deo Acta et Elementa esse corpus
 ad quod alia corpora derivantur, hanc in quod alia corpora
 mixta resolvuntur. ipsa vero Elementa quod sunt corpora
 simplicia ex quibus huiusmodi ex primis corporibus compo-
 nuntur mixta, non sunt ultra resolvibilia vel di-
 visibilia in similia corpora sunt sunt. Et patet hanc
 deo declarari et simul probari optimo ex parte de sum-
 bi a litteris vocis: vestem vel vocis. Imprimis
 in littera sunt id ex quo componitur syllaba
 vel vox. et tandem vox illas litteras resolvit
 ipsa vero littera non sunt ultra divisibiles in similia
 sunt sunt sunt sunt. et idem videndum est de ele-
 mentis corporum mixtorum. cum patet aperte quod
 inferri a paritate ratio.

Con:

Conclusio Tertia.

Quatuor sunt Elementa nec plura nec pau,
acia. nempe Ignis, Aer, Aqua, Terra.
Hanc tertium dicitur dicitur redderunt aliq pluri.
Sed plane sunt simul amens, Unde noam eorum
certis defendunt pti cum Arte hie. Et pti pti
certis huius numeri ex quatuor huius combinatione
quatuor pti pti qualitate ut sunt, Caliditas
et frigiditas, Humiditas et Siccitas. in huius
modo. Unde q. Elementa debet huius huius pti
qualitate modo infra exp. ut q. una pti
cum alia pti pti pti et q. altera ab eodem
differre, sed q. prima q. qualitates pti huius q. modis
combinari. q. huius erunt q. Elementa. m. pti. pti m.
duo contrarias qualitates ut sunt caliditas et
frigiditas nec pti q. curere ad idem Elementum
et q. duo pti huius non pti simul expiri in eodem
piti in gradibus mixtis, sed ex clusis combinationibus
qualitatum pti huius restant alia q. compo-
nens. q. m. vero. m. Item pti et mixtis pti m. pa.

m. pti

à p^{ri}ma est in qua re duplex est sententia. p^{ri}ma est
A^{nt}erius a^{nt}erius qualitates est p^{ri}mas est
formas sententia ista^m q^{ue} Elementum. Ita ut
forma sententia ignis n^{on} nihil sit aliud q^{uam}
calor et sic de alijs elementis.

De sententia d^{icitur} Th^{omae} et alijs p^{ro} d^{icitur} q^{uod} d^{icitur}
p^{ri}mas qualitates non est formas sententia ele,
mentum s^{ed} p^{ro}ficiens et p^{ro}ficiens vel virtutes
q^{uod} s^{unt} p^{ro}ficiens et h^{ab}ent sententia cum sit un^{de}
ma^{xi}me a nobis tenenda est et p^{ro} p^{ro}.

Quod uni est accidens non p^{ot}est alteri est sententia
s^{ed} ista p^{ri}mas qualitates s^{unt} accidentia resp.
maxime corpus. q^{uod} non p^{ot}est est sententia resp.
corpus simpliciter q^{uod} s^{unt} Elementa in p^{ro}.
q^{uod} in p^{ro} est q^{uod} accidens fiat sententia, vel in p^{ro}
est q^{uod} id q^{uod} h^{ab}et est in, resp: un^{de}, habeat est p^{ro}
resp: alteri. in idem q^{uod} stat. calor n^{on} est fr^{igiditas}
s^{unt} vera accidentia resp: n^{on} q^{uod} h^{ab}ent et est ut
res p^{ro} habent q^{uod}. P^{ro} ead^{em} sententia d^{icitur}.

P^{ri}mas q^{ue} qualitates s^{unt} p^{ro} se sensibiles

f

p[er] sensum tactu ut p[ro]bat Actio cap: 6. atq[ue] nulla
 fulstra ea q[ue] se sensibiles. ut p[ro]bat ex d[ic]t[is] de a[cc]i-
 d[en]t[is] nam fulstra e[st] e[ss]e accid[en]t[is] i[n] fulstra illa non
 poterit amplius ab ip[s]o sensu exteri in g[ra]di.
 q[ui]o si d[ic]t[ur] q[uo]d qualitates sunt p[er] se sensibiles non erunt
 formae fulstrae. Confirmat hanc r[ati]o. Una fulstra
 non e[st] p[er] se g[ra]m[ma] alteri fulstrae. ut docuimus in
 Logica in p[ro]ducto fulstrae ex illo d[ic]t[is] Actio. Affe-
 rens fulstra nihil g[ra]m[ma]n, atq[ue] ista q[ue] quali-
 tates p[ri]ncipia, p[er] se ad inuicem g[ra]m[ma]n[ti]s sumpta
 g[ra]m[ma]t[is] s[er]uata q[ui]o non sunt formae fulstrae,
 ut p[ro]bat ex p[ri]ncipio videmus n[on] q[uo]d calidus expellit frigidu[m]
 ab eodem s[er]uato humiditas expellit si citius.
 q[ui]o n[on] vera.

Contra istam d[ic]t[am] q[ui]o. Iam Actio aperiente a[cc]i-
 dentis e[st] p[ri]ncipia et formae corpus, sed
 accidens non p[ot]est e[ss]e p[ri]ncipium et forma corpus q[ui]o
 si ista qualitates sunt p[ri]ncipia et formae cor-
 porum non erunt formae fulstrae. Confirmat.
 ex ip[s]o Actio aperiente nota lex: q[ui]o.

Ele:

Elementa esse sicut se gignit, sed non sunt ali-
qua alia gignibile nisi in istis qualitatibus
quod dicta qualitates erunt formae substantiae de,
necesse est. Coroll. 2e. Ista qualitates sunt
simpliciter intrinsecum motus et quietis in ignis ele-
mentis se sunt natura. Ultra sunt. sed natura est substantia
se: materia et forma. quod dicta qualitates erunt for-
mas substantiae. in. pl. nam quod ignis quod est huius
ex suo calore, item quod ignis movens et moveat
habet a calore et fixitate. Et idem de aliis
elementis quod sunt suam qualitate movens et
moverent. quod dicta qualitates erunt simpliciter
intrinseca motus et quietis elementorum.